




 

  
	
	    

		
			
					Zpravodajství
	Časopis
	Webináře



			
		


		
			
	
		
		Vyhledávání... 		
		
		

	





		


	


		


	


	
		

			

				
				

  




  
    Sidebar

    ×
  


  
    	Zpravodajství
	Časopis
	Webináře





Zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






  





				

				
				
					
						
															[image: Teline V]
																						[image: Teline V]
														Teline V
						
						Best News Template For Joomla
					

				

				

			


			
			
				

					
						

	
																																																																			
							[image: ABB Zoni]
						
																

	





					


					
												
						  09
						  
						    út, dub
						  

						

					


										
						
							
		
		19
		Novinek
		
	



						

					

					
				

			

			

		

	




  


	

		
		
					


		
		
			
	
Domu


	
Automatizace 




Kategorie
	 		
		
		Identifikační systémy					
		

					
	 		
		
		Komunikační sítě a převodníky					
		

					
	 		
		
		Roboty a manipulátory 					
		

					
	 		
		
		Řídicí technika					
		

					
	 		
		
		Snímací a regulační technika					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: IIoT systémy v Ex prostředí]
     





















					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 09 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						IIoT systémy v Ex prostředí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL]
     





					
				
	
		Roboty a manipulátory 	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Podání ruky robotovi: Nová bionická ruka pro kobota ReBeL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Hardware úpravy i branding produktu na míru: kdy uvažovat o zakázkové úpravě řídicích jednotek?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 20 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejnovější výkonné panelové počítače Cincoze s procesorem Alder Lake
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Modulární koncept strojů a decentralizovaná automatizace v praxi
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Převodníky vstupních signálů]
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Převodníky vstupních signálů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí]
     





					
				
	
		Snímací a regulační technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 17 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						S-Flow – nový kompaktní ultrazvukový příložný průtokoměr na tenká potrubí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL]
     





					
				
	
		Řídicí technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ovládací panely a nosná ramena TEKNOKOL
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejen Wi-Fi – standardy bezdrátové komunikace v IoT]
     





					
				
	
		Komunikační sítě a převodníky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejen Wi-Fi – standardy bezdrátové komunikace v IoT
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Elektroinstalace 




Kategorie
	 		
		
		Bleskosvody a uzemnění					
		

					
	 		
		
		Elektroinstalační rozvody					
		

					
	 		
		
		Inteligentní elektroinstalace					
		

					
	 		
		
		Rozváděčová technika					
		

					
	 		
		
		Spínací a ochranné přístroje					
		

					
	 		
		
		Vypínače, zásuvky a vidlice					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů]
     

















					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Omezení a hranice použitelnosti proudových chráničů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidelné testování proudových chráničů TEST tlačítkem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Noark přichází s hlídacími relé do fotovoltaických systémů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Theben: specialista na spínání v závislosti na čase, světle a teplotě
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 14 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Kdy a proč se musí jistit osvětlení proudovými chrániči
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika]
     





					
				
	
		Spínací a ochranné přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Soumrakový spínač Doepke DASY: zákazníky ověřená klasika
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rodinné a bytové domy s FV systémem]
     





					
				
	
		Bleskosvody a uzemnění	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 28 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rodinné a bytové domy s FV systémem
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Výhody skříní Rittal z nerezové oceli]
     





					
				
	
		Rozváděčová technika	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Výhody skříní Rittal z nerezové oceli
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Pravidla pro umisťování zásuvkových obvodů dle ČSN 33 2130 ed. 3]
     





					
				
	
		Elektroinstalační rozvody	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Pravidla pro umisťování zásuvkových obvodů dle ČSN 33 2130 ed. 3
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Energetika 




Kategorie
	 		
		
		Distribuce elektrické energie					
		

					
	 		
		
		Pohony a elektromotory					
		

					
	 		
		
		Ovládací a ochrané prvky					
		

					
	 		
		
		Transformátory a trafostanice					
		

					
	 		
		
		Kvalita elektrické energie					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon]
     

















					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 15 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						HIWIN kombinuje standardní katalogové produkty v originální zákaznická řešení pro výhodný poměr cena/výkon
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 28 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Spolehlivé, snadné a bezpečné napájení kritických aplikací
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 07 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nová řada kompaktních měničů HITACHI WJ-C1
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Servo pohony pre každú aplikáciu]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Servo pohony pre každú aplikáciu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 03 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						MOTUS C14 mění hru motorových spouštěčů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 02 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						UMC100.3 představuje vyšší úroveň řízení motorů, a to bez námahy, v jednom inteligentním přístroji
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 01 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nejčastější metody připojení elektromotorů k síti
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách]
     





					
				
	
		Pohony a elektromotory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 31 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zkoušky statorových a rotorových vinutí pohonů při opravách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480]
     





					
				
	
		Ovládací a ochrané prvky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Schneider Electric představuje nový softstartér Altivar ATS480
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Legislativa 




Kategorie
	 		
		
		Normy, zákony a vyhlášky					
		

					
	 		
		
		Ochrana před úrazem					
		

					
	 		
		
		Strojní zařízení					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí]
     

















					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 26 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						www.elektroteka.cz - Legislativa a technické normy, propojené do vzájemných souvislostí
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 22 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Ukončení napájecího vodiče u strojních zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 24 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Jak označovat vnější vlivy ve výkresové dokumentaci
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2]
     





					
				
	
		Ochrana před úrazem	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 19 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Zásady ochrany před účinky tepla dle normy ČSN 33 2000-4-42 ed. 2
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					zář 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Klíčové součásti strojních zařízení: Kryty, dveře a otvory
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230]
     





					
				
	
		Normy, zákony a vyhlášky	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nařízení Evropského parlamentu a rady (EU) 2023/1230
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Strojní zařízení a jejich bezpečnost]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 21 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Strojní zařízení a jejich bezpečnost
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 10 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Neznalost neomlouvá. Máte krytá záda z hlediska zajištění bezpečnosti na strojním zařízení?
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů]
     





					
				
	
		Strojní zařízení	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					srp 04 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Komponenty a služby pro zajištění bezpečnosti strojů
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Měřicí technika 




Kategorie
	 		
		
		Neelektrické veličiny					
		

					
	 		
		
		Provozní přístroje					
		

					
	 		
		
		Osciloskopy a analyzátory					
		

					
	 		
		
		Revizní přístroje					
		

					
	 		
		
		Termokamery, infrakamery					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách]
     

















					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					dub 05 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Požadavky na revize elektrických zařízení ve výbušných atmosférách
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvětlení pracoviště – normy a předpisy]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 04 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvětlení pracoviště – normy a předpisy
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! ]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 29 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Vyhrajte termokamery Hikmicro nebo multimetry Fluke! 
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX]
     





					
				
	
		Neelektrické veličiny	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 23 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Osvědčené a robustní snímače úhlu natočení a snímače náklonu KINAX
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 10 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Moderní analyzátor elektrické sítě s webovým rozhraním
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X]
     





					
				
	
		Osciloskopy a analyzátory	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 26 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Analyzátory kvality elektrické energie Fluke 177X
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 19 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Přesné měření spotřeby energie ve výrobních procesech
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Umístění měřicích zařízení v sítích NN]
     





					
				
	
		Provozní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 12 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Umístění měřicích zařízení v sítích NN
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux]
     





					
				
	
		Revizní přístroje	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					pro 06 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Nový tester fotovoltaických instalací FTV500 od firmy Chauvin Arnoux
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
Software 




Kategorie
	 		
		
		CAD, CAE, CAM					
		

					
	 		
		
		Informační a výrobní software					
		

					
	 		
		
		Projekce a vizualizace					
		

					
	 		
		
		Testy a pomůcky					
		

					










Aktuální články


    
        	
                    
	
		


      
      
	   [image: Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení]
     

















					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 30 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Studenti studijního programu Projektování elektrických systémů a technologií na VŠB-TUO získávají náskok v komplexním návrhu a testování elektrických zařízení
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rychlejší přístup k datům přístrojů]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 11 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rychlejší přístup k datům přístrojů
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					bře 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Engineering Base jako výhoda v automatizaci budov
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 21 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN na FEKT VUT: Trh to žádá, studenti to oceňují
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					úno 07 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Rittal ePOCKET: Vaše digitální dokumentace – vždy dostupná a aktuální
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					led 08 2024				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Education: Propojení teorie a praxe ve vzdělávání
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu]
     





					
				
	
		CAD, CAE, CAM	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					lis 05 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						EPLAN Certified Engineer (ECE) umožní ovládnout software v plném rozsahu
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Realizace bezpečné automatizace]
     





					
				
	
		Projekce a vizualizace	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 25 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Realizace bezpečné automatizace
									

			
											

	
			

                
                            	
                    
	
		


      
      
	   [image: Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.]
     





					
				
	
		Informační a výrobní software	
									
													Podrobnosti							
	
	
				
				
					říj 23 2023				
			


	
			
		
		
			

							
											
						Softvérové riešenia EPLAN zásadne zmenili efektivitu a kvalitu procesov výroby rozvádzačov v UEZ, s. r. o.
									

			
											

	
			

                
                              
    






	
 Více




	
Alternativní energie 


	
Elektrické a záložní zdroje energie  


	
Elektronické prvky a systémy  


	
Kabely, vodiče a konektory 


	
Osvětlovací technika  


	
Technologické novinky  


	
Veletrhy, semináře, média  


	
Zabezpečovací technika  

















		

	






	


	
  
  
      
      
      

	
	
		
			
	




					Polovodičové měniče pro regulování elektrických pohonů			
	
													Podrobnosti							
	
	
			Redakce časopisu
	  
  
    [image: logo]
    

	
				
				
					4. říjen 2011          

	
  	
      
      Předchozí článek
      Záložní zdroje UPS a elektrocentrály
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Fotovoltaické panely pro solární elektrárny a ostrovní systémy
    
	


	

	

		    

			
						

	Typografie

		
			
			
				Nejmenší
				Malé
				Střední
				Velké
				Největší
			
			
		
	
			
			
				Default
				Helvetica
				Segoe
				Georgia
				Times
			
			
		
	
			 Čtecí mód
		



			
						

  Sdílet na

  
  


			
			    

		
		

				
					
				[image: menice_prehled]Přinášíme Vám přehled produktů na trhu, který je zaměřen na měniče frekvence od renomovaných výrobců a dodavatelů na českém a slovenském trhu.

			

		
			
								
	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	FUJI ELECTRIC	FUJI ELECTRIC	FUJI ELECTRIC
	Název produktu	řada MINI  	řada MULTI	řada ECO
	Jmenovitý výkon (kW)	0,1 - 2,2 / 0,4 - 4,0 kW  	0,1 - 2,2 / 0,4 - 15 kW	0,75 - 560 kW
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	50/60 Hz ± 5%	50/60 Hz ± 5%	50/60 Hz ± 5%
	Jmenovité vstupní napětí (V)	380 až 480 V AC +10%, -15 %	380 až 480 V AC +10%, -15 %	380 až 480 V AC +10%, -15 %
	Maximální výstupní proud (A)	9	30	30
	Počet fází (1/3)	1 / 3	1 / 3	3
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	150%	150%	150%
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	option RS485	RS485	RS485
	vf filtr (ano/ne)	ano	ano	ne
	Brzdný odpor (ano/ne)	ano (brzdná jednotka - ke které se připojuje brzdný odpor)	ano (brzdná jednotka- ke které se připojuje brzdný odpor)	ne
	Software (ano/ne, jaký)	ano, Frenic Loader	ano, Frenic Loader	ano, Frenic Loader
	Rozměry (š x v x h)	dle typu	dle typu	dle typu
	Hmotnost (Kg)	dle typu	dle typu	dle typu
	Krytí dle IEC 60529	IP 20	IP 20	IP 20
	Typické použití	dopravníky, HVAC	dopravníky, HVAC, pojezdy jeřábů, navíječky, nůžkové zdvihače	HVAC, čerpadla
	Volitelná doplňková informace	 	 	kaskádní řízení čerpadel
	Dodavatel	AMTEK spol. s r. o.
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.amtek.cz
	E-mail na dodavatele	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 547 125 571




	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	FUJI ELECTRIC	Getriebebau NORD	Getriebebau NORD
	Název produktu	řada MEGA	SK5xxE 	SK2xxE
	Jmenovitý výkon (kW)	0,4 - 710kW 	0,12 - 37 kW	0,25 - 7,5 kW
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	50/60 Hz ± 5%	47 - 63 Hz	47 - 63 Hz
	Jmenovité vstupní napětí (V)	380 až 480 V AC +10%, -15 %	115 / 230 / 400 - 480 V 	230 / 400 - 480 V
	Maximální výstupní proud (A)	32  	1,7 - 75 A	1,7 - 16 A
	Počet fází (1/3)	3	1 / 3	1 / 3
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	150%	150%	150%
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	2xRS485 (na klávesnici je i USB)	ano, RS485 - USS, CAN/CANopen	ano, RS485 - USS, CANopen
	vf filtr (ano/ne)	ano	ano	ano
	Brzdný odpor (ano/ne)	ano	externí	externí
	Software (ano/ne, jaký)	ano, Frenic Loader	ano, NORDCon	ano, NORDCon
	Rozměry (š x v x h)	dle typu	7 velikostních řad	3 velikostní řady
	Hmotnost (Kg)	dle typu	dle typu	dle typu
	Krytí dle IEC 60529	IP 20	IP 20	IP 55 / IP 66
	Typické použití	HVAC, zdvih jeřábů, navíječky, extrudéry	dopravní systémy, zdvihy, čerpadla	dopravní systémy, zdvihy, čerpadla
	Volitelná doplňková informace	uživatelsky programovatelná
logika	 	 
	Dodavatel	AMTEK spol. s r. o.	NORD - Poháněcí technika, s.r.o.
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.amtek.cz	www.nord.com
	E-mail na dodavatele	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 547 125 571	+420 222 287 222 / +420 495 510 296 / +420 541 229 740




	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	ABB	ABB	ABB
	Název produktu	řada ACSM1 	řada ACS 800	řada ACS 2000
	Jmenovitý výkon (kW)	0,75 - 160 kW 	0,55 - 5600 kW	250 - 1600 kW
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	50/60 Hz  	48-63 Hz	50/60 Hz
	Jmenovité vstupní napětí (V)	380 - 480 V  	380 - 690 V	4 - 6,9 kV
	Maximální výstupní proud (A)	260 A  	5540 A	192 A
	Počet fází (1/3)	1 / 3	1 / 3	1 / 3
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	135 	150 	110
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	ano, všechna standardní, další volitelné	ano, všechna standardní, další volitelné	ano, všechna standardní, další volitelné
	vf filtr (ano/ne)	interní	interní	interní
	Brzdný odpor (ano/ne)	volitelně, u meších výkonů standard	volitelně, u meších výkonů standard	Aktivní vstupní usměrňovač s rekuperací
	Software (ano/ne, jaký)	ano, pro řadu speciálních prům. aplikací	ano, pro řadu speciálních prům. aplikací	ano
	Rozměry (š x v x h)	dle výkonu max. 314 x 700 x 398 mm  	dle výkonu	max 3,8 x 2,5 x 1,14 m
	Hmotnost (Kg)	3 - 67 kg  	16 - 7500 kg	max 4,3 kg
	Krytí dle IEC 60529	IP 20	IP 21, 22, 42, 54, 55, 54R	IP 21, IP 42
	Typické použití	polohování a synchronizace	průmyslové regulované pohony	průmyslové pohony vysokonapěťové
	Volitelná doplňková informace	DTC přímé řízení momentu	DTC přímé řízení momentu	možné i bez trafa, přímo na 6 kV
	Dodavatel	ABB s.r.o
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.abb.cz/pohony
	E-mail na dodavatele	motors&Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 234 322 319




	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	Lti DRIVES  	Lti DRIVES	SIEMENS
	Název produktu	CDA-32.004  	CDA-34.250	SINAMICS G110
	Jmenovitý výkon (kW)	0,75 kW  	132 kW	0,12 až 3 kW
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	50/60 Hz ±10% 	50/60 Hz ±10%	47 až 63 Hz
	Jmenovité vstupní napětí (V)	1 x 230 V -20% +15%  	3 x 460 V -20% +15%	1 x 200 až 240 V
 ± 10%
	Maximální výstupní proud (A)	4 A  	250 A	13,6 A
	Počet fází (1/3)	1	3	1
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	7,2 A na 30 s  	300 A na 30 s	150 %
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	CANOpen, Profibus slave	CANOpen, Profibus slave	USS
	vf filtr (ano/ne)	ano	ano	ano
	Brzdný odpor (ano/ne)	ano 100 Ω  	ano 5.6 Ω	ne
	Software (ano/ne, jaký)	Drive Manager 	Drive Manager	STARTER
	Rozměry (š x v x h)	70 x 193 x 120 	412 x 500 x 370	dle typu
	Hmotnost (Kg)	1.6 kg 	60 kg	dle typu
	Krytí dle IEC 60529	IP 20	IP 20	IP 20
	Typické použití	 	 	Standardní U/f aplikace jako ventilátory,čerpadla,
dmychadla, dopravníky, ovládání vrat, billboardů a chodníků
	Volitelná doplňková informace	 	 	Levný měnič pro jednoduché U/f aplikace
	Dodavatel	Schmachtl CZ s.r.o. 	Siemens, s.r.o.
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.schmachtl.cz 	www.siemens.cz/sinamics-g110
	E-mail na dodavatele	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript. 	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 244 001 500 	+420 544 508 440




	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	SIEMENS	SIEMENS	SIEMENS
	Název produktu	SINAMICS G120  	SINAMICS G120C	SINAMICS G120P
	Jmenovitý výkon (kW)	0,37 až 250 kW  	0,37 až 18,5 kW	0,25 až 90 kW
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	47 až 63 Hz  	47 až 63 Hz	47 až 63 Hz
	Jmenovité vstupní napětí (V)	3 x 380 až 480 V ± 10%	3 x 380 až 480 V - 20 + 10%	3 x 380 až 480 V ± 10%
	Maximální výstupní proud (A)	477 	37 	178
	Počet fází (1/3)	3	3	3
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	150 % (při HO)	150 % (při HO)	150 % (při HO)
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	USS, BacNet MS/TP, ModBus RTU, CANopen, PROFIBUS DP, PROFINET	USS, ModBus RTU, CANopen, PROFIBUS DP	USS, BacNet MS/TP, ModBus RTU, CANopen, PROFIBUS
	vf filtr (ano/ne)	ano	ano	ano
	Brzdný odpor (ano/ne)	ano	ano	ne
	Software (ano/ne, jaký)	STARTER	STARTER	STARTER
	Rozměry (š x v x h)	dle typu	dle typu	dle typu
	Hmotnost (Kg)	dle typu	dle typu	dle typu
	Krytí dle IEC 60529	IP 20	IP 20	IP 55
	Typické použití	Čerpadla, ventilátory, dmychadla, kompresory, dopravníky, odstředivky, drtiče apod.	Dopravníky, mixery, extrudéry,čerpadla, ventilátory a jednoduché manipulační stroje.	Standardní aplikace s možností instalace mimo rozvaděč.
	Volitelná doplňková informace	Univerzální modulární měnič pro široké spektrum aplikací	Kompaktní měnič pro středně náročné aplikace	Měnič s vysokým krytím určený především pro aplikace ve vodárenství a vzduchotechnice
	Dodavatel	Siemens, s.r.o.
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.siemens.cz/sinamics-g120	www.siemens.cz/sinamics-g120c	www.siemens.cz/sinamics-g120p
	E-mail na dodavatele	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 544 508 440




	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	SIEMENS  	Delta	Control Techniques
	Název produktu	SINAMICS G150  	C2000	Digitax ST 1405
	Jmenovitý výkon (kW)	75 až 2700 kW  	7,5	4,1
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	47 až 63 Hz  	50/60	48 - 65 Hz
	Jmenovité vstupní napětí (V)	3 x 380 až 690 V ± 10% 	380 - 480 V	380 - 480 V
	Maximální výstupní proud (A)	2 752A (3x690V)  	17 - 18	8
	Počet fází (1/3)	3	3	3
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	150 % (při HO)  	120 - 150 %	100
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	CANopen, PROFIBUS DP, PROFINET	ano, RS-485 Modbus, CANopen	Modbus RTU, Ethernet, Ethercad
	vf filtr (ano/ne)	ano	ano	externí
	Brzdný odpor (ano/ne)	volitelně	ano	ano
	Software (ano/ne, jaký)	STARTER  	ano, VFDsoft	Unisoft
	Rozměry (š x v x h)	dle typu	190 x 320 x 190	62 x 250 x 226
	Hmotnost (Kg)	volitelně	5,4 	2,1
	Krytí dle IEC 60529	IP 20 - IP 54  	IP 20, klávesnice IP 56	IP 20
	Typické použití	extrudéry,čerpadla, kompresory, ventilátory mixéry, mlýny, hnětiče	určen pro všeobecné použití, také zvedací aplikace, extrudéry, atd.	servopohony
	Volitelná doplňková informace	Nízkonapěťový skříňový měnič pro jednodušší pohony velkých výkonů.	plné vektorové řízení, zabudované PLC 10 000 kroků, možnost řízení servo motorů, modulární design, možnost rozšíření o komunikační, I/O a enkodérové karty	 
	Dodavatel	Siemens, s.r.o.  	ProfCom, s.r.o.	Control Techniques Brno s.r.o.
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.siemens.cz/sinamics  	www.profcom.cz	www.controltechniques.cz
	E-mail na dodavatele	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript. 	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 544 508 440  	+420 311 240 058	+420 511 180 111




	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	Schneider Electric	Schneider Electric	Schneider Electric
	Název produktu	Altivar 12  	Altivar 312	Altivar 32
	Jmenovitý výkon (kW)	0,18 až 4 kW  	0,18 až 15 kW	0,18 až 15 kW
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	0,5 až 400  	0,5 až 500	0,5 až 599
	Jmenovité vstupní napětí (V)	120 až 240 V  	200 až 600 V	200 až 500 V
	Maximální výstupní proud (A)	1,4 až 16,7  	1,5 až 66	1,5 až 33
	Počet fází (1/3)	1 / 3	1 / 3	1 / 3
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	150%	150%	150%
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	Modbus	Modbus, CANopen, Profibus DP, DeviceNet, Modbus TCP, Fipio	Modbus, CANopen, Profibus DP, Ethernet IP, EtherCat, Ethernet Powerlink, CANopen Daisy Chain
	vf filtr (ano/ne)	ano	ano	ne
	Brzdný odpor (ano/ne)	externí	externí	externí
	Software (ano/ne, jaký)	SoMove  	SoMove, PowerSuite	SoMove
	Rozměry (š x v x h)	72 x 143 x 102 až 140 x 184 x 141	72 x 145 x 132 až 245 x 330 x 192	45 x 317 x 245 až 180 x 330 x 232
	Hmotnost (Kg)	0,7 až 2  	1,5 až 11	2,4 až 8,8
	Krytí dle IEC 60529	IP 20	IP 20	IP 20
	Typické použití	všeobecné aplikace bez zp. vazby	všeobecné aplikace bez zp. vazby	všeobecné aplikace bez zp. vazby
	Volitelná doplňková informace	sluč.: Windows, Symbian, Blackberry	sluč.: Windows, Symbian, Blackberry	asynchonní a synchronní režim
	Dodavatel	Schneider Electric CZ, s.r.o.
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.schneider-electric.cz
	E-mail na dodavatele	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 382 766 333




	 	[image: menic_1]	[image: menic_1]	[image: menic_1]
	Výrobce	Schneider Electric	Schneider Electric	Mitsubishi Electric
	Název produktu	Altivar 61  	Altivar 71	FR-E700
	Jmenovitý výkon (kW)	0,37 až 2 400 kW  	0,37 až 2 000 kW	0,1 - 15 kW
	Rozsah vstupní frekvence (Hz)	0 až 1 000  	0 až 1 600	50/60 Hz
	Jmenovité vstupní napětí (V)	200 až 480 V  	200 až 480 V	100 - 115 V, 220 - 240 V, 380 - 480 V
	Maximální výstupní proud (A)	2,3 až 2 430  	2,3 až 2 020	0,8 A - 30 A
	Počet fází (1/3)	1 / 3	1 / 3	1 / 3
	Přetížitelnost po dobu 60 s (%)	120% 	150%	150%
	Komunikační rozhraní (ano/ne, jaké)	Modbus, CANopen + 9 dalších	Modbus, CANopen + 13 dalších	Zabudované: RS 485, USB Volitelné:Profibus, CC-link, DeviceNet, LonWorks, CANopen
	vf filtr (ano/ne)	ano	ano	Ne, externí filtr jako příslušenství
	Brzdný odpor (ano/ne)	externí	externí	Integrovaný brzdný tranzistor Odpor jako externí příslušenství
	Software (ano/ne, jaký)	PowerSuite 	PowerSuite	FR-configurator, konfigurační SW pro PC
	Rozměry (š x v x h)	130 x 230 x 175 až 1208 x 3032 x 659	130 x 230 x 175 až 1208 x 3032 x 659	dle typu
	Hmotnost (Kg)	3 až 1 825  	3 až 1 825	dle typu
	Krytí dle IEC 60529	IP 00/20/23/54/55	IP 00/20/23/54/55	IP 20
	Typické použití	ventilátory a odstř. čerpadla	všeobecné aplikace bez a se zp.vazbou	Dopravníky, pohony strojů, navíječky, jeřáby
	Volitelná doplňková informace	energeticky úsporný režim	sluč.: Windows, Symbian, Blackberry	Safety stop, integrovaná parametrizační jednotka, PID, výstupní
	Dodavatel	Schneider Electric CZ, s.r.o.	Mitsubishi Electric Europe B.V.
	Internetová adresa dodavatel / výrobku	www.schneider-electric.cz	www.mitsubishiautomation-cz.com
	E-mail na dodavatele	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.	Tato e-mailová adresa je chráněna před spamboty. Pro její zobrazení musíte mít povolen Javascript.
	Telefon na dodavatele	+420 382 766 333	+420 251 551 470

				
																

				

		
		
		

	

	
			
  	
      
      Předchozí článek
      Záložní zdroje UPS a elektrocentrály
    
	
	
  	
      
      Další článek
      Fotovoltaické panely pro solární elektrárny a ostrovní systémy
    
	


	



												
	

	

      

   

		
		
			

	
	[image: TME] 

[image: Amper] 

[image: Amtek] 

[image: Hiwin] 

[image: Dinel] 

[image: Technodat] 

[image: Ergate] 

[image: OBO] 

[image: KEB] 

[image: Conteg] 

[image: Prakab] 

[image: Hennlich] 

[image: Tech AID] 

[image: Micronix] 

[image: Stabuli] 

[image: SMT] 

[image: Lapp] 

[image: Enika] 

[image: Sectron] 

[image: ekolamp] 

[image: OS-KOM] 

[image: Elko-ep] 

[image: Anamet] 

[image: Weidmuller] 

[image: KIWA] 

[image: LPE] 

[image: Trevos] 

[image: Phoenix Contact] 

[image: Schrack] 

[image: Spektravision] 

[image: Spelsberg] 

[image: Kooperativa vod] 

[image: Eplan] 

[image: GPH] 

[image: Ek-industry] 

[image: JSP] 

[image: Lovato] 

[image: Hakel] 

[image: Tipa] 

[image: Blue Panther] 

[image: Taurid] 

[image: Tespo] 

[image: Eprin] 

[image: Elektro VD] 

[image: EPO] 

[image: Sitel] 

[image: Schmachtl] 

[image: AEF] 

[image: EST] 

[image: mcled] 

[image: Fuji] 

[image: Beckhoff] 

[image: B+R] 

[image: OEZ] 

[image: Techsys] 

[image: Siemens] 

[image: OEM] 

[image: hannover messe] 

[image: GHV] 

[image: ZPA] 

[image: WAGO] 

[image: Camille] 

[image: Loxon] 

[image: Metra blansko] 

[image: Systemotronic] 

[image: Sick] 

[image: GMC] 

[image: NKT] 

[image: Staubli] 

[image: Arkys] 

[image: Profcom] 

[image: Conrad] 

[image: light+building] 

[image: Rem-Technik] 

[image: Noark] 

[image: Luxart] 

[image: ABB] 

[image: KMB] 

[image: Micro Epsilon] 

[image: ZAM] 

[image: Schneider Electric] 

[image: EPM] 

[image: Murrelektronik] 

[image: inel] 

[image: Eaton] 

[image: ifm] 

[image: Contra] 

[image: Elvac] 

[image: Elcom] 

[image: Turck] 

[image: Kokinetics] 

[image: Leonardo technology] 

[image: Panasonic] 

[image: Kostal] 

[image: Papouch] 

[image: Euchner] 

[image: Rittal] 

[image: Labimex] 

	





		

	

	




	


  

  
    

      
        
        
          
            
                              [image: Teline V]
                            Teline V
            
            Best News Template For Joomla
          

        

        

        
        
            	
		
			
				
                    Chcete odebírat časopis ElektroPrůmysl.cz zdarma? Napište Vaše jméno a e-mail, poté klikněte na tlačítko odebírat.


    



 Souhlasím se zpracováním osobních údajů pro potřeby zasílání časopisu zdarma. Zásady ochrany osobních údajů




	
        Prosím, povolte javascriptu odeslat tento formulář	

	
    

				


				
				
				

                
				
				
				
				
				
				
				
				

                			

		

	


        

        
      


      
      	      	
      			
	
					
								Další zajímavosti
	Kuriozity
	Firmy
	Normy - štítky
	Normy - seznam





Nástroje
	Hledat






							

					
								Redakce
	Kontakty
	Tematický plán
	Ceník - časopis
	Ceník - webový portál
	Informace o zpracování osobních údajů
	Použití / nastavení cookies






							

					
								 
							

					
								Sociální sítě



		 Facebook
	 Instagram
	 LinkedIn
	 Youtube
	 RSS







							

			


      	
      	          
              

	
										
        
        
      

      				

	





          

      


    

  

  
  	
  		
  			
        Copyright © 2011 - 2023 ElektroPrůmysl.cz | ISSN 2571-0761 | Všechna práva vyhrazena. 

  		  	

  

  



  
  







 







	
	[image: close popup button]
	×

	
		
		
	[image: close popup button]
	×
	
		
							
					S NOARKEM NA MS V HOKEJI 2024! VÍCE INFO ZDE!				

						
				

	
																																																																			
							[image: Noark MS Hokej]
						
																

	




			

		

	
	


